

# Comune di Castel San Giorgio

Provincia di Salerno

LAVORI DI AMPLIAMENTO DELLA SEDE STRADALE  
DI VIA PANTRICE NEL TRATTO COMPRESO  
TRA VIA CAV. D'AURIA E LA VARIANTE ALLA SS 266

- I STRALCIO -



## Progetto Esecutivo

SCALA:	Rev.	Data	Prodotto	Controllato	Approvato	Motivo della revisione
	00	Gennaio 2015				Emissione
	01					
	02					
	03					

**Elaborato**

B.2

Analisi nuovi prezzi

*Il RUP*

**Arch. Antonella Mellini**

*Il progettista*

**Ing. Francesco Vitale**

## NP 01 Rimoz Cordoni

**Rimozione dei cordoni stradali in pietrarsa compresa la cernita, l'accantonamento del materiale da riutilizzare ed ogni altro onere e magistero.**

TARIFFA	ELEMENTI	n°	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO (€)	IMPORTO (€)
	MANO D'OPERA:					
Prov. OO.PP. Reg. Campania Luglio - Agosto 2014	Operaio specializzato	1	Ore	0,05	27,98	1,36
	Operaio qualificato	0	Ore	0,00	26,08	0,00
	Operaio comune	1	Ore	0,05	23,59	1,15
	<b>TOTALE MANO D'OPERA</b>					<b>2,51</b>
	NOLI PER MOVIMENTAZIONE					
Prov. OO.PP. Reg. Campania Luglio - Agosto 2014	Buldozer 100/120 HP		Ore	0,02	91,70	1,83
	<b>TOTALE NOLI E MOVIMENTAZIONE</b>					<b>1,83</b>
	<b>Totale costi</b>					<b>4,34</b>
	Spese generali		%		15%	0,65
	Utili di impresa		%		10%	0,50
	<b>PREZZO D' APPLICAZIONE</b>		<b>Euro/m</b>			<b>5,49</b>

## NP 02 Riutilizzo cordoni

<b>Riutilizzo dei cordoni di pietrastrada precedentemente rimossi, lavorati sulla faccia vista e a scalpello negli assetti, con spigoli arrotondati o sfettati, in opera con strato di allettamento di malta idraulica compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.</b>						
TARIFFA	ELEMENTI	n°	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO (€)	IMPORTO (€)
	MATERIALI:					
Listini produttori	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg		m	0,0119	91,31	1,09
	<b>TOTALE MATERIALI</b>					<b>1,09</b>
	MANO D'OPERA:					
Prov. OO.PP. Reg. Campania Luglio - Agosto 2014	Operaio specializzato	0	Ore	0,00	27,98	0,00
	Operaio qualificato	1	Ore	0,20	26,08	5,22
	Operaio comune	1	Ore	0,20	23,59	4,72
	<b>TOTALE MANO D'OPERA</b>					<b>9,93</b>
	NOLI PER MOVIMENTAZIONE					
Prov. OO.PP. Reg. Campania Luglio - Agosto 2014	Gru semovente per opere stradali		Ore	0,00	77,07	0,00
	<b>TOTALE NOLI E MOVIMENTAZIONE</b>					<b>0,00</b>
	<b>Totale costi</b>					<b>11,02</b>
	Spese generali		%		15%	1,65
	Utili di impresa		%		10%	1,27
	<b>PREZZO D' APPLICAZIONE</b>		<b>Euro/m</b>			<b>13,94</b>

## NP 003 Cunetta

**Fornitura e posa in opera di cunetta stradale in cls per la regimentazione delle acque meteoriche provenienti dalla strada di larghezza pari a 50 cm ed altezza 10 cm. Il prezzo è comprensivo della sabbia di allettamento, della malta per il fissaggio e di tutti gli oneri e gli accessori per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.**

TARIFFA	ELEMENTI	n°	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO (€)	IMPORTO (€)
	MATERIALI:					
Listini produttori	cunetta stradale		m	1,00	4,00	4,00
	<b>TOTALE MATERIALI</b>					<b>4,00</b>
	MANO D'OPERA:					
Prov. OO.PP. Reg. Campania Luglio - Agosto 2014	Operaio specializzato	0	Ore	0,00	27,98	0,00
	Operaio qualificato	0	Ore	0,00	26,08	0,00
	Operaio comune	1	Ore	0,20	23,59	4,72
	<b>TOTALE MANO D'OPERA</b>					<b>4,72</b>
	NOLI PER MOVIMENTAZIONE					
Prov. OO.PP. Reg. Campania Luglio - Agosto 2014	Gru semovente per opere stradali		Ore	0,00	77,07	0,00
	<b>TOTALE NOLI E MOVIMENTAZIONE</b>					<b>0,00</b>
	<b>Totale costi</b>					<b>8,72</b>
	Spese generali		%		15%	1,31
	Utili di impresa		%		10%	1,00
	<b>PREZZO D' APPLICAZIONE</b>		<b>Euro/m</b>			<b>11,03</b>

## NP 004 Cordoli rotatoria

**Fornitura e posa in opera di cordoli per rotatoria in calcestruzzo di larghezza pari a 40 cm ed altezza 25 cm. Il prezzo è comprensivo della sabbia di allettamento, della malta per il fissaggio e di tutti gli oneri e gli accessori per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.**

TARIFFA	ELEMENTI	n°	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO (€)	IMPORTO (€)
	MATERIALI:					
Listini produttori	cordoli per rotatorie 40 x 50 x 25h		m	2,00	8,00	16,00
	<b>TOTALE MATERIALI</b>					<b>16,00</b>
	MANO D'OPERA:					
Prov. OO.PP. Reg. Campania Luglio - Agosto 2014	Operaio specializzato	0	Ore	0,00	27,98	0,00
	Operaio qualificato	0	Ore	0,00	26,08	0,00
	Operaio comune	1	Ore	0,20	23,59	4,72
	<b>TOTALE MANO D'OPERA</b>					<b>4,72</b>
	NOLI PER MOVIMENTAZIONE					
Prov. OO.PP. Reg. Campania Luglio - Agosto 2014	Gru semovente per opere stradali		Ore	0,00	77,07	0,00
	<b>TOTALE NOLI E MOVIMENTAZIONE</b>					<b>0,00</b>
	<b>Totale costi</b>					<b>20,72</b>
	Spese generali		%		15%	3,11
	Utili di impresa		%		10%	2,38
	<b>PREZZO D' APPLICAZIONE</b>		<b>Euro/m</b>			<b>26,21</b>

## NP 05 Terreno vegetale

**Fornitura e posa in opera di terreno vegetale, di ottima qualità e finezza, assolutamente privo di scheletro, in modo da risultare adeguato all'impiego richiesto, compresi lo spandimento e il livellamento, misurato nel volume effettivo trasportato e incluso quanto altro necessario per dare il lavoro compiuto, compresa la spanditura a fino eseguita a mano.**

TARIFFA	ELEMENTI	n°	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO (€)	IMPORTO (€)
	MATERIALI:					
Listini produttori	terreno vegetale		mc	1,00	6,97	6,97
	<b>TOTALE MATERIALI</b>					<b>6,97</b>
	MANO D'OPERA:					
Prov. OO.PP. Reg. Campania Luglio - Agosto 2014	Operaio specializzato	0	Ore	0,00	27,98	0,00
	Operaio qualificato	1	Ore	0,05	26,08	1,30
	Operaio comune	1	Ore	0,05	23,59	1,17
	<b>TOTALE MANO D'OPERA</b>					<b>2,47</b>
	NOLI PER MOVIMENTAZIONE					
Prov. OO.PP. Reg. Campania Luglio - Agosto 2014	Escavatore cingolato 100 HP		Ore	0,05	101,10	5,03
	<b>TOTALE NOLI E MOVIMENTAZIONE</b>					<b>5,03</b>
	<b>Totale costi</b>					<b>14,47</b>
	<b>Spese generali</b>		%		15%	2,17
	<b>Utili di impresa</b>		%		10%	1,66
	<b>PREZZO D' APPLICAZIONE</b>		<b>Euro/mc</b>			<b>18,30</b>

## NP 06 Rimoz pali

**Rimozione dei pali di pubblica illuminazione in acciaio, nel prezzo sono compresi:**

- la demolizione del blocco di fondazione;
- le operazione di slacciamento dei cavi;
- il recupero del palo;
- il recupero degli apparecchi illuminanti e la loro pulizia per il reimpiego;
- lo smontaggio degli accessori di alimentazione.

TARIFFA	ELEMENTI	n°	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO (€)	IMPORTO (€)
	MANO D'OPERA:					
Prov. OO.PP. Reg. Campania Luglio - Agosto 2014	Operaio specializzato	1	Ore	0,96	27,98	26,81
	Operaio qualificato	0	Ore	0,00	26,08	0,00
	Operaio comune	1	Ore	0,96	23,59	22,60
	<b>TOTALE MANO D'OPERA</b>					<b>49,41</b>
	NOLI PER MOVIMENTAZIONE					
Prov. OO.PP. Reg. Campania Luglio - Agosto 2014	Gru semovente per opere stradali		Ore	0,30	77,07	23,12
	<b>TOTALE NOLI E MOVIMENTAZIONE</b>					<b>23,12</b>
	<b>Totale costi</b>					<b>72,53</b>
	Spese generali		%		15%	10,88
	Utili di impresa		%		10%	8,34
	<b>PREZZO D' APPLICAZIONE</b>		<b>Euro/m</b>			<b>91,75</b>

## NP 07 Strato di Usura

**Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34) 20% confezionato a caldo in idoneo impianto, con bitume in quantità non inferiore al 5% del peso degli inerti, e conformemente alle prescrizioni del CsdA; compresa la fornitura e stesa del legante di ancoraggio in ragione di 0,7 kg/m<sup>2</sup> di emulsione bituminosa al 55%; steso in opera con vibrofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli fino ad ottenere l'indice dei vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino).**

TARIFFA	ELEMENTI	n°	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO (€)	IMPORTO (€)
	MATERIALI:					
Listini produttori	Conglomerato bituminoso		mc	0,010	61,53	0,62
	<b>TOTALE MATERIALI</b>					<b>0,62</b>
	MANO D'OPERA:					
Prov. OO.PP. Reg. Campania Luglio - Agosto 2014	Operaio specializzato	1	Ore	0,0066	27,98	0,18
	Operaio qualificato	0	Ore	0,00	26,08	0,00
	Operaio comune	1	Ore	0,0099	23,59	0,23
	<b>TOTALE MANO D'OPERA</b>					<b>0,42</b>
	NOLI PER MOVIMENTAZIONE					
Prov. OO.PP. Reg. Campania Luglio - Agosto 2014	Vibrofinitrice	1	Ore	0,0022	123,24	0,27
	Rullo vibrante da 4 - 5 ton	1	Ore	0,0011	46,58	0,05
	<b>TOTALE NOLI E MOVIMENTAZIONE</b>					<b>0,32</b>
	<b>Totale costi</b>					<b>1,36</b>
	Spese generali		%		15%	0,20
	Utìli di impresa		%		10%	0,16
	<b>PREZZO D' APPLICAZIONE</b>		<b>Euro/mq/cm</b>			<b>1,72</b>

## NP 08 Installazione pali

**Installazione del palo e dell'armatura precedentemente rimossi, comprensivo di ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.**

TARIFFA	ELEMENTI	n°	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO (€)	IMPORTO (€)
	MATERIALI:					
	<b>TOTALE MATERIALI</b>					
	MANO D'OPERA:					
Prov. OO.PP. Reg. Campania Luglio - Agosto 2014	Operaio specializzato	1	Ore	0,80	27,98	22,38
	Operaio qualificato	0	Ore	0,00	26,08	0,00
	Operaio comune	1	Ore	0,80	23,59	18,87
	<b>TOTALE MANO D'OPERA</b>					<b>41,26</b>
	NOLI PER MOVIMENTAZIONE					
Prov. OO.PP. Reg. Campania Luglio - Agosto 2014	Gru semovente per opere stradali		Ore	0,03	77,07	2,31
Analisi prezzo Prezzario Regione Campania Anno 2013	Terna articolata		Ore	0,12	40,51	4,86
	<b>TOTALE NOLI E MOVIMENTAZIONE</b>					<b>7,17</b>
	<b>Totale costi</b>					<b>48,43</b>
	Spese generali		%		15%	7,26
	Utili di impresa		%		10%	5,57
	<b>PREZZO D' APPLICAZIONE</b>		<b>Euro/cad</b>			<b>61,26</b>

## NP 09 Armatura a LED

Fornitura e posa in opera di proiettore con moduli a LED 8 x 4 W 7520 lm nom. a doppio isolamento, con corpo in alluminio pressofuso, vetro di protezione temperato di spessore pari a 4 mm e alimentazione 220-240V 50-60Hz. Il prezzo è comprensivo di tutti gli oneri e gli accessori per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.						
TARIFFA	ELEMENTI	n°	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO (€)	IMPORTO (€)
	MATERIALI:					
Listini produttori	Proiettore con moduli a LED		cad	1,00	367,70	367,70
	Adattatore per palo		cad	1,00	50,00	50,00
	<b>TOTALE MATERIALI</b>					<b>417,70</b>
	MANO D'OPERA:					
Prov. OO.PP. Reg. Campania Luglio - Agosto 2014	Operaio specializzato	1	Ore	0,50	27,98	13,99
	Operaio qualificato	0	Ore	0,00	26,08	0,00
	Operaio comune	1	Ore	0,50	23,59	11,80
	<b>TOTALE MANO D'OPERA</b>					<b>25,79</b>
	NOLI PER MOVIMENTAZIONE					
Prov. OO.PP. Reg. Campania Luglio - Agosto 2014	Elevatore meccanico ad azionamento elettrico portata q.li 6		Ore	0,50	24,93	12,47
	<b>TOTALE NOLI E MOVIMENTAZIONE</b>					<b>12,47</b>
	<b>Totale costi</b>					<b>455,95</b>
	Spese generali		%		15%	68,39
	Utili di impresa		%		10%	52,43
	<b>PREZZO D' APPLICAZIONE</b>		<b>Euro/cad</b>			<b>576,78</b>

## NP 010 Morsettiera

**Fornitura e posa in opera di morsettiera da incasso per palo avente le seguenti caratteristiche:**

- contenitore e morsettiera in resina Poliammidica PA6 F.V. autoestingente;
- isolamento in Classe II (doppio isolamento) secondo CEI EN 60439-1;
- grado di protezione del perimetro coperchio IP 43 - Ingresso cavi IP23 - secondo norma CEI EN 60529 ed IK 08 secondo norma CEI EN 50102;
- portafusibile sezionabile per fusibile cilindrico morsetto per serraggio cavo - corredato di cavetto H07V-K sez.1,5 mm2 per cablaggio a morsettiera.

**Il prezzo è comprensivo di tutti gli oneri e gli accessori per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.**

TARIFFA	ELEMENTI	n°	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO (€)	IMPORTO (€)
	MATERIALI:					
Listini produttori	morsettiera da incasso		cadauno	1,00	15,31	15,31
	<b>TOTALE MATERIALI</b>					<b>15,31</b>
	MANO D'OPERA:					
Prov. OO.PP. Reg. Campania Luglio - Agosto 2014	Operaio specializzato	1	Ore	0,50	27,98	13,99
	Operaio qualificato	0	Ore	0,00	26,08	0,00
	Operaio comune	0	Ore	0,00	23,59	0,00
	<b>TOTALE MANO D'OPERA</b>					<b>13,99</b>
	NOLI PER MOVIMENTAZIONE					
Prov. OO.PP. Reg. Campania Luglio - Agosto 2014	Gru semovente per opere stradali		Ore	0,00	77,07	0,00
	<b>TOTALE NOLI E MOVIMENTAZIONE</b>					<b>0,00</b>
	<b>Totale costi</b>					<b>29,30</b>
	Spese generali		%		15%	4,40
	Utili di impresa		%		10%	3,37
	<b>PREZZO D' APPLICAZIONE</b>		<b>Euro/cad</b>			<b>37,06</b>

## NP 011 Muffola

Muffola di derivazione in materiale plastico, interrata o in pozzetto, per derivazione cavi, fornita e posta in opera compreso i morsetti, i collegamenti elettrici, la miscela ed ogni altro accessorio: per cavi fino a 4x16.						
TARIFFA	ELEMENTI	n°	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO (€)	IMPORTO (€)
	MATERIALI:					
Listini produttori	Muffola, miscela e altri materiali		corpo	1,00	22,30	22,30
	<b>TOTALE MATERIALI</b>					<b>22,30</b>
	MANO D'OPERA:					
Prov. OO.PP. Reg. Campania Luglio - Agosto 2014	Operaio specializzato	1	Ore	0,50	27,98	13,99
	Operaio qualificato	0	Ore	0,00	26,08	0,00
	Operaio comune	0	Ore	0,00	23,59	0,00
	<b>TOTALE MANO D'OPERA</b>					<b>13,99</b>
	NOLI PER MOVIMENTAZIONE					
Prov. OO.PP. Reg. Campania Luglio - Agosto 2014	Gru semovente per opere stradali		Ore	0,00	77,07	0,00
	<b>TOTALE NOLI E MOVIMENTAZIONE</b>					<b>0,00</b>
	<b>Totale costi</b>					<b>36,29</b>
	<b>Spese generali</b>		%		15%	5,44
	<b>Utili di impresa</b>		%		10%	4,17
	<b>PREZZO D' APPLICAZIONE</b>		<b>Euro/corpo</b>			<b>45,91</b>

## NP 012 Sbraccio quadruplo

**Sbraccio a squadro quadruplo di diametro 60 mm per pali di illuminazione, in acciaio zincato, avente le seguenti misure:**  
 - altezza finale singolo braccio 250 mm;  
 - braccio 1000 mm;  
 - diametro innesto armatura 60 mm.  
**In opera compreso l'onere di fissaggio con collari bullonati o innesto vincolato**

TARIFFA	ELEMENTI	n°	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO (€)	IMPORTO (€)
	MATERIALI:					
Listini produttori	Sbraccio a squadro quadruplo di diametro 60 mm		cad	1,00	146,00	146,00
	<b>TOTALE MATERIALI</b>					<b>146,00</b>
	MANO D'OPERA:					
Prov. OO.PP. Reg. Campania Luglio - Agosto 2014	Operaio specializzato	1	Ore	0,50	27,98	13,99
	Operaio qualificato	0	Ore	0,00	26,08	0,00
	Operaio comune	1	Ore	0,50	23,59	11,80
	<b>TOTALE MANO D'OPERA</b>					<b>25,79</b>
	NOLI PER MOVIMENTAZIONE					
Prezzario dei lavori pubblici della Regione Campania Edizione 2013	Autocarro a cassone fisso con gruetta		Ore	0,20	44,04	8,81
	<b>TOTALE NOLI E MOVIMENTAZIONE</b>					<b>8,81</b>
	<b>Totale costi</b>					<b>180,59</b>
	Spese generali		%		15%	27,09
	Utili di impresa		%		10%	20,77
	<b>PREZZO D' APPLICAZIONE</b>		<b>Euro/m</b>			<b>228,45</b>

## NP 013 Sistemazione a verde

**Formazione del tappeto erboso con preparazione meccanica del terreno (pulizia dell'area, aratura/vangatura, erpicatura), con concimazione di fondo, semina manuale o meccanica, compreso fornitura di 100 g di concime composto ternario al m<sup>2</sup> e di 30 g di seme al m<sup>2</sup>, semina, rullatura, escluso eventuale ammendante organico ed irrigazione.**

TARIFFA	ELEMENTI	n°	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO (€)	IMPORTO (€)
	MATERIALI:					
Listini produttori	Semi e materiali vari		corpo	1,00	85,03	85,03
	<b>TOTALE MATERIALI</b>					<b>85,03</b>
	MANO D'OPERA:					
Prov. OO.PP. Reg. Campania Luglio - Agosto 2014	Operaio specializzato	0	Ore	0,00	27,98	0,00
	Operaio qualificato	1	Ore	2,00	26,08	52,16
	Operaio comune	1	Ore	2,00	23,59	47,18
	<b>TOTALE MANO D'OPERA</b>					<b>99,34</b>
	NOLI PER MOVIMENTAZIONE					
Prezzario dei lavori pubblici della Regione Campania Edizione 2013	Autocarro a cassone fisso con gruetta		Ore	0,00	44,04	0,00
	<b>TOTALE NOLI E MOVIMENTAZIONE</b>					<b>0,00</b>
	<b>Totale costi</b>					<b>184,37</b>
	Spese generali		%		15%	27,66
	Utili di impresa		%		10%	21,20
	<b>PREZZO D' APPLICAZIONE</b>		<b>Euro/corpo</b>			<b>233,23</b>

## NP 014 Plinto palo ill.

Fornitura e posa di plinto per pali di illuminazione, realizzato in calcestruzzo vibrato con pozzetto incorporato. Dimensioni esterne pari a 100 x 100 x 100 cm. Certificato a Norma UNI NTC del 2008 DM 14-01-2008 ed idoneo per installazioni in zona vento 3. Comprensivo di coperchio per pozzetto in c.a. e di tutti gli oneri e gli accessori per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.

TARIFFA	ELEMENTI	n°	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO (€)	IMPORTO (€)
	MATERIALI:					
Listini produttori	Plinto Dim. Est. 100 x 100 x 100 cm		cad	1,00	285,00	285,00
	Coperchio in cls		cad	1,00	5,80	5,80
	<b>TOTALE MATERIALI</b>					<b>290,80</b>
	MANO D'OPERA:					
Prov. OO.PP. Reg. Campania Luglio - Agosto 2014	Operaio specializzato	0	Ore	0,00	27,98	0,00
	Operaio qualificato	1	Ore	0,50	26,08	13,04
	Operaio comune	1	Ore	0,50	23,59	11,80
	<b>TOTALE MANO D'OPERA</b>					<b>24,84</b>
	NOLI PER MOVIMENTAZIONE					
Prov. OO.PP. Reg. Campania Luglio - Agosto 2014	Gru semovente per opere stradali		Ore	0,20	77,07	15,41
	<b>TOTALE NOLI E MOVIMENTAZIONE</b>					<b>15,41</b>
	<b>Totale costi</b>					<b>331,05</b>
	Spese generali		%		15%	49,66
	Utili di impresa		%		10%	38,07
	<b>PREZZO D' APPLICAZIONE</b>		<b>Euro/m</b>			<b>418,78</b>

## NP 015 Segnale attr. pedonale

Segnali di "attraversamento pedonale" conformi al Nuovo Codice della Strada e al Regolamento di Attuazione, di forma quadrata, rifrangenza classe II, in lamiera di ferro 10/10, lato 60 cm. Forniti e posti in opera su appositi supporti.

TARIFFA	ELEMENTI	n°	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO (€)	IMPORTO (€)
	MATERIALI:					
Prezzario Regione Campania Anno 2013	Segnale quadrato in lamiera di ferro 10/10, lato 60 cm		cad	1,00	14,37	14,37
	<b>TOTALE MATERIALI</b>					<b>14,37</b>
	MANO D'OPERA:					
Prov. OO.PP. Reg. Campania Luglio - Agosto 2014	Operaio specializzato	0	Ore	0,00	27,98	0,00
	Operaio qualificato	1	Ore	0,05	26,08	1,30
	Operaio comune	1	Ore	0,05	23,59	1,18
	<b>TOTALE MANO D'OPERA</b>					<b>2,48</b>
	NOLI PER MOVIMENTAZIONE					
Prov. OO.PP. Reg. Campania Luglio - Agosto 2014	Gru semovente per opere stradali		Ore	0,00	77,07	0,00
	<b>TOTALE NOLI E MOVIMENTAZIONE</b>					<b>0,00</b>
	<b>Totale costi</b>					<b>16,85</b>
	<b>Spese generali</b>		%		15%	2,53
	<b>Utili di impresa</b>		%		10%	1,94
	<b>PREZZO D' APPLICAZIONE</b>		<b>Euro/m</b>			<b>21,32</b>